ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
с. Карачун                                                                                                 22.01.2021
Постановление главы Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.12.2020 № 03 «О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» размещено на официальном сайте администрации Карачунского сельского поселения в сети Интернет (www.karachunskoe.ru); обнародовано в соответствии с Уставом Карачунского сельского поселения (акт обнародования от 29.12.2020).

Направлены сообщения о проведении публичных слушаний по проекту приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства правообладателям смежных земельных участков, по отношению к которому запрашивается разрешение на отклонение.
18.01.2021 в администрацию Карачунского сельского поселения поступило письмо от собственника смежного земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Карачун, ул. Солнечная, 43, кадастровый номер 36:25:2500023:5 об отсутствии возражений на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:25:2500022:9, площадью 1725 кв. м, расположенном по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, Рамонский район, с. Карачун, ул. Солнечная, 41, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:25:2500023:5 с 3 м до 1,34 м.

Других замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний в адрес администрации Карачунского сельского поселения не поступало.

Публичные слушания проведены 22.01.2021. Участники публичных слушаний решили:
1) Считать публичные слушания состоявшимися.

2) Одобрить проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Воронежская область, Рамонский район, с. Карачун, ул. Солнечная, 41).
3) Данное заключение обнародовать в соответствии с Уставом Карачунского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
Председатель                                                                                В.А. Щербаков

Секретарь                                                                                       Н.В. Макарова